ЛЕНИНОГОРСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЛЕНИНОГОРСК ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ
ЛЕНИНОГОРСК

ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

г.Лениногорск

КАРАР

№ £6

О внесении изменений и дополнений в Правила
землепользования и застройки муниципального
образования город Лениногорск Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденные решением Лениногорского
городского Совета муниципального образования
город Лениногорск от 27Л2.2013 №121

В соответствии с Федеральными законами от 06Л2.2021 №408-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
от ЗОЛ2.2021 №476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город
Лениногорск Республики Татарстан», Лениногорский городской Совет
муниципального образования город Лениногорск Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1 .Внести в Правила землепользования и застройки муниципального
образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан, утвержденные решением Лениногорского городского
Совета муниципального образования город Лениногорск от 27.12.2013 №121
следующие изменения:

а) статью 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«дом блокированной застройки - жилой дом, блокированный с другим жилым

домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими
боковыми стенами) без проемов и имеющий отдельный выход на земельный
участок.»;

б) часть 2 статьи 25 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) капитального ремонта объектов капитального строительства, в том числе
в случае, указанном в части 11 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.».

в) в статье 36 подраздел «Размеры участка» дополнить предложением
следующего содержания:

«Минимальный (1000 кв. м) и максимальный (1200 кв. м) размеры участка
устанавливаются для вновь образуемых земельных участков».

2. Установить, что подпункт «В» пункта 1 настоящего решения
Лениногорского городского Совета муниципального образования город
Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
распространяется на правоотношения, возникшие с 20 мая 2021 года.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном публикаторе, на
официальном сайте Лениногорского муниципального района и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по землепользованию и застройке муниципального образования город
Лениногорск.

Глава муниципального образов;
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска Р.Г. Хусаинов

http://pravo.tatarstan.ru/